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I. MOKYKLOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

2017 metų mokyklos ugdomąją veiklą analizuojame apimdami 2016-2017 mokslo metų antrąjį pusmetį bei 2017-2018 mokslo metų pirmąjį pusmetį.

Ataskaitoje pateikiama mokinių ugdomoji bei mokyklos finansinė ūkinė veikla.

Mokykla savo veiklą vykdė vadovaudamasi 2017-2018 metų mokyklos strateginiu planu, 2017 metų mokyklos veiklos planu, 2016-2017 ir 2017-2018 mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo planais, kitais bendrojo ugdymo mokyklų veiklą reglamentuojančiais dokumentais.

2016-2017 mokslo metams pradėjome sukomplektavę vienuolika 3-8 klasių (neformuotos pirmos-antros klasės). Mokykloje mokėsi 231 mokinys. Sudarytos sąlygos mokiniams dalyvauti 18 neformaliojo švietimo programų.
2017-2018 mokslo metais komplektavome po vieną 4-8 klasę. Iš viso 5 klasių komplektai, 132 mokiniai (lyginant su 2016-2017 mokslo metais sumažėjome 6 klasių komplektais, 99 mokiniais). Sudarytos galimybės 4-8 klasių mokiniams dalyvauti 10 neformaliojo švietimo programų.
2017 m. sausio 1 d. progimnazijoje dirbo 59 darbuotojai; iš jų 37 pedagoginio personalo ir  22 mokyklą aptarnaujančių (aplinkos personalas).
Nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. ženkliai sumažėjus klasių komplektų skaičiui ir patalpas bei teritoriją perdavus valdyti Raimundo Sargūno sporto gimnazijai, Senvagės progimnazijoje dirba 40 darbuotojų, iš jų  31 pedagoginis personalas ir 9 aplinkos personalo
Ugdymo ir ūkinės veiklos finansavimas vykdomas iš valstybės tikslinės dotacijos “Mokinio krepšelio” ir miesto savivaldybės biudžeto, mokykla papildomai lėšų gavo iš patalpų nuomos, mokinių maitinimo, dalyvaudama finansuojamuose projektuose ir programose, 2% nuo sumokėtų pajamų mokesčio.

Per 2017 metus dalyvauta šalies, miesto vykdomuose projektuose ir programose. Svaresni iš jų: „Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas“, „Sveika mokykla“, „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“, „Pienas vaikams“, „Vasara-kūryba-sportas“, „Šokim šokimėlį“ ir kt. 
Sudarėme sąlygas Raimundo Sargūno sporto gimnazijos plėtrai (Senvagės progimnazija nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. nekomplektuoja pirmų klasių, mokomieji kabinetai su įranga perduoti Raimundo Sargūno sporto gimnazijai).
Taip pat sudarėme sąlygas Senvagės progimnazijos darbuotojams dirbti Raimundo Sargūno sporto gimnazijoje.

Gerindami mokinių ugdymo(si) aplinką bei sudarydami palankesnes darbo sąlygas mokytojams įsigijome ugdymo procesą modernizuojančių mokymo priemonių ir vadovėlių už daugiau kaip 2000,00 eurų, atliktas dalinis mokomųjų kabinetų, sporto ir aktų salių, koridorių remontas. 

2017 metus baigėme turėdami tik vieną kreditorinį įsiskolinimą – Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijai 672,84 euro – už komunalines paslaugas. 
II. MOKYKLOS  VEIKLAI  ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 
 Kokybiškesniam ir sėkmingesniam 2017 metų veiklos plano įgyvendinimui įtakos turėjo tiek išoriniai, tiek ir vidiniai veiksniai.

             Prie svarbesnių išorinių veiksnių priskirtume:
1. Visuotinis pedagoginio personalo „senėjimas“ (mokykloje pedagoginių darbuotojų amžiaus vidurkis 49,6 metų). 

2. Neefektyvus miesto bendrojo ugdymo mokyklų tinklas.

3. Mokyklose mažėjantis mokinių skaičius.

4. Mokinio krepšelio skaičiavimo metodikos neatitikimas nūdienai.

5. Žemėjantis vaikų sveikatos indeksas.

             Prie svarbesnių vidinių veiksnių priskirtume:

1. Mažėjantis pedagoginio personalo pamokų skaičius, tuo pačiu ir darbo užmokestis.
2. Pedagoginio personalo baimė netekti darbo.
3. Senvagės progimnazijos mokytojų „dalijimasis“ mokomaisiais kabinetais su R. Sargūno sporto gimnazijos pedagogais.
4. Dvi ugdymo įstaigos po „vienu stogu“ (ne visada pavyksta derinti dviejų įstaigų ugdymo procesą, patalpų priežiūrą).
            Tačiau, nežiūrint į išvardintus veiksnius, kurie iš dalies neleido pilnai įgyvendinti 2017 metų veiklos plane  numatytų tikslų ir uždavinių, galime pasidžiaugti ir pozityviais veiksniais, kurie lėmė sėkmingą 2017 metų veiklos vyksmą:

1. Pedagoginių darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, kursuose (gerėjo dalykiniai gebėjimai, įgytos naujos ir plėtotos turimos kompetencijos).
2. Mokyklos dalyvavimas įvairiuose projektuose, programose, konkursuose, olimpiadose, varžybose (gerėjo ugdymo kokybė, ugdomos dalykinės, didaktinės, bendrosios kompetencijos, turtinami mokyklos materialiniai resursai ir t.t.). 
3. Palankus mokyklos mikroklimatas.
4. Gera vadybinė veikla (planavimas, valdymas, ugdymo proceso stebėsena).
5. Savalaikė, tikslinga ir kokybiška pagalbos mokiniui specialistų veikla.

6. Tikslingas labdaros lėšų panaudojimas mokinių skatinimui, edukaciniams projektams.
III. MOKYKLOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

2017 metų mokyklos veiklos plane buvo numatyti šie tikslai:

1. Didinti pamokos veiksmingumą.
2. Siekti kiekvieno mokinio asmeninės (individualios) pažangos.

                      Uždaviniai (pirmam tikslui)

1. Įvairinti mokymo ir mokymosi strategijas.
2. Tikslingai taikyti vertinimo ir įsivertinimo įrankius.

Uždaviniai (antram tikslui)
1. Skatinti mokinių iniciatyvas ir pasiekimus.

2. Gilinti bendrąsias ir esmines dalykines kompetencijas.
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            Pirmasis  tikslas – didinti pamokos veiksmingumą – iš esmės įgyvendintas. Mokiniai dalyvavo tęstiniuose respublikiniuose projektuose ,,Pienas vaikams“,  ,,Vaisių vartojimo skatinimas ugdymo įstaigose“, ,,Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas“. 93 proc. 5 klasės ir 20 proc. 7 klasės mokinių dalyvavo projektinėje veikloje „Senieji lietuvių amatai ir verslai“  ir pagilino socialinių mokslų dalykų žinias (etnografiniai regionai, tautinis kostiumas, kulinarinis paveldas) bei komunikavimo kompetencijas dirbant grupėje, pristatant darbus. Dalis projekto darbų eksponuoti mokyklos skaitykloje. 85 proc. 5 klasės mokinių ugdė kūrybingumo ir iniciatyvumo , bendravimo ir IKT kompetencijas, atlikdami projektinius darbus „Mano pasirinktas Lietuvos didvyris“, „Giminės medis“, „Saulėgrįžos ratu: metų švenčių ratas“. 98 proc. 6 - 7 klasių mokinių dalyvavo protmūšiuose „Senovės Graikija“, „Senovės Roma“, pagilino dalykines žinias, bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas (istorijos mokytoja- V. Bakšienė).
Specialiųjų poreikių mokiniams veiklas organizavo logopedė Dž. Kropienė ir specialioji pedagogė I. Čekanauskaitė. 100 proc. specialiųjų poreikių mokinių dalyvavo  projekte „Protmūšis”, patobulino bendravimo ir bendradarbiavimo su bendraamžiais įgūdžius, pagilino istorijos, geografijos, lietuvių kalbos žinias. Trečių - ketvirtų klasių mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, kartu su kitų mokyklų mokinių komandomis dalyvavo Respublikinėje kompiuterinėje viktorinoje „Kalbėkime ir draugaukime“. Tobulino bendravimo, bendradarbiavimo, IKT naudojimo kompetencijas, gilino lietuvių kalbos žinias. Ketvirtų klasių mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, dalyvavo projekte „Kuriu pasakas“ kartu su „Šaltinio“, „Vilties“, „Saulėtekio“ progimnazijų mokiniais. Projekto metu sukurtas pasakas pristatė savo bendraklasiams, tobulino viešojo kalbėjimo įgūdžius. 

 Projekto „Per knygą į gamtą“ Panevėžio pradinių klasių mokinių skaitymo skatinimo konkurse „Gimtadienio tortas“ 4a klasės mokinys J. Gricius apdovanotas diplomu (mokytoja - J. Andriuškevičienė). Šeštų-septintų klasių mokiniai vykdė projektą ,,Maisto produktų energetinė vertė“, atliko matematikos užduotis skaičiuodami produktų energetinę vertę, pagilino sveikos gyvensenos kompetenciją ( matematikos mokytoja - B. Aleliūnienė). Projekto „Velykų papročiai“ dalyviai pagilino komunikavimo įgūdžius pristatydami savo šeimos velykinius papročius, ugdė kūrybiškumą gamindami šventinius atvirukus  (mokytoja - E. Černauskaitė). Šeštos klasės mokinys K. Juodviršis dalyvavo Nacionaliniame Č. Kudabos geografijos konkurse (49 vieta iš 147 dalyvių) ir pagilino savo žinias bei gebėjimus ( mokytoja - R. Koncienė). 
Mokytojai vedė integruotas pamokas: lietuvių kalbos ir informacinių technologijų ,,Knygų pristatymas“ (mokytojai-A. Samuilienė G. Greblikas), matematikos ir informacinių technologijų ,,Simetriškos figūros“ (mokytojai - B. Aleliūnienė, G. Greblikas), paruoštas stendinis pranešimas, medžiaga patalpinta mokyklos internetinėje svetainėje; tikybos ir technologijų „ Kryžiaus gamyba ir konstrukcijos, atspindint Didžiąją savaitę“ (mokytojai - E. Černauskaitė, A. Berozovas); rusų kalbos ir informacinių technologijų „ Kuriame Velykų atvirukus“( 87 proc. 7 klasės mokinių  kūrė velykinius atvirukus, pagilino mokėjimo mokytis bei kūrybingumo kompetencijas (mokytojai - G. Denisova, G. Greblikas, A. Samuilienė). 99 proc. 6b klasės mokinių pagilino istorijos, geografijos žinias, jas kūrybiškai taikė, tobulino savo gebėjimus integruotoje istorijos ir geografijos pamokoje ,,Nepriklausoma Lietuvos Respublika Europos kontekste‘‘ (mokytojos-R. Koncienė; V. Bakšienė). Pravesta integruota kūno kultūros ir matematikos pamoka 6a klasėje „Sporto aikštelių perimetrų ir plotų skaičiavimas (mokytojos- B. Aleliūnienė, D. Vildzevičienė), muzikos ir anglų kalbos pamoka „Angliškos Kalėdos“ (mokytojos -L. Skyrienė, S. Lapinskienė). Mokiniai susipažino su Kalėdų šventės tradicijomis Anglijoje, palygino su Lietuvoje švenčiamų Kalėdų tradicijomis ir papročiais, išmoko dainą angliškai ir lietuviškai, tobulino žodyną.

Mokytojai gilino mokymo(si) aplinkos kūrimo kompetenciją. 15 pamokų organizuota ne mokykloje: „Rudens nuotaikos“ (Panevėžio moksleivių namai),  „Grūdo virsmas“ (Ramygalos malūnas), „Kalėdinis angelas“ (Keramikos dirbtuvės) ir kt.,  (mokytojai-I. Liepienė, R. Barauskienė, L. Potapenkienė, B. Aleliūnienė, J. Andriuškevičienė, V. Bakšienė, J. Tulauskienė). Kiekvienas mokytojas pravedė po vieną atvirą pamoką, vyko kolegialus dalijimasis patirtimi, stebėtų pamokų vertinimo aptarimas metodinėse grupėse. Vestos integruotos pamokos, projektai  reikalavo tarpusavio bendradarbiavimo,  tikslų numatymo, grįžtamojo ryšio aptarimo.
Pamokose mokytojai taikė įvairias mokymo ir mokymosi strategijas. Mokydamiesi grupėje mokiniai atliko įvairias veiklas, mokėsi planuoti darbą, į(si)vertinti darbo rezultatus.

Didelis dėmesys skirtas skaitymo strategijų mokymo sistemos kūrimui ir analizei. Metodinės tarybos pirmininkė J. Andriuškevičienė metodinės tarybos nariams pristatė skaitymo strategijas. Metodinėse grupėse mokytojai susipažino su skaitymo strategijomis, pasirinko skaitymo strategijas: daryti išvadas, pabraukti pagrindinę mintį, pažymėti raktinius žodžius ir jas taikė pamokose. Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai gegužės mėnesį dalyvavo seminare   „Skaitymo strategijos mokymo sistemos kūrimas“, sužinojo kaip skaitymo ir teksto suvokimo kompetencijas ugdyti motyvuojant skaitymo strategijas. Mokytojai ir švietimo pagalbos mokiniui specialistai gilino dalyko turinio planavimo ir tobulinimo kompetencijas, pamokose taikė „burbulo žemėlapį“, „medžio žemėlapį“, „nuoseklųjį žemėlapį“.

Mokytojai tikslingai bendradarbiavo, gilino mokinių motyvavimo ir reflektavimo kompetencijas, taikant įvairius įsivertinimo įrankius. Mokiniai mokėsi įsivertinti, vertinti vienas kito darbą pagal sutartus kriterijus, įžvelgti savo ir kitų veiklos, atlikčių stiprybes ir tobulintinas sritis. 

Visi 4-8 klasių mokiniai atliko mokymosi stiliaus nustatymo testą ir rezultatus aptarė klasės valandėlės metu. Klasių vadovai susistemino gautus rezultatus ir pateikė juos Metodinei tarybai. Išanalizavusi testo rezultatus, Metodinė taryba su jais supažindino pedagogus, dirbančius 4-8 klasėse. Pateiktos rekomendacijos, kaip naudotis šiais duomenimis, kad geriau atlieptų mokinių mokymosi poreikius, bei parinktų tinkamus mokymo metodus, atsižvelgiant į individualius mokinių mokymosi ypatumus. Stengtasi maksimaliai tenkinti kiekvieno mokinio poreikius pritaikant ugdymo turinį, lavinant individualius gebėjimus. Taikytos įvairios pagalbos priemonės bei būdai: vyko lietuvių kalbos, anglų kalbos, matematikos, istorijos, geografijos konsultacijos mokymosi sunkumų turintiems mokiniams ir gabių mokinių mokymui, diferencijuotam lietuvių kalbos ir matematikos mokymui skirtos papildomos valandos 5,8 klasėse. Tinkamai teikta specialioji ir pedagoginė pagalba, organizuotas mokymas namuose. 

4,6,8 klasių mokiniai dalyvavo nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime. Suteikta objektyvi informacija mokiniams ir mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) apie jų vaikų mokymosi pasiekimus; rezultatai aptarti su mokiniais, tėveliais, metodinėse grupėse, Mokytojų tarybos posėdyje. Apibendrinti mokymosi pasiekimų rezultatai ir išsamios diagramos leido mokytojams tikslingiau įvertinti ugdymo turinio planavimą ir ugdymo proceso organizavimą. Mokytojai  priėmė sprendimus, kaip toliau tobulinti mokymą ir mokymąsi. 
Antras tikslas - siekti kiekvieno mokinio asmeninės (individualios) pažangos-įgyvendintas iš esmės.  Mokyklos mokiniai tenkino savirealizacijos reikmes aktyviai dalyvaudami mokyklos ir savivaldybės organizuojamose akcijose, konkursuose, sportiniuose ir kt. renginiuose, dalyvavo įvairioje socialinėje-pilietinėje veikloje. Mokykloje vyko  aštuntų klasių mokinių dailės olimpiada. Nugalėtoja tapo 8a klasės mokinė G. Budavičiūtė. (mokytoja - G. Leonavičienė). 5-8 klasių mokinių matematikos olimpiadoje mokykloje pirmą vietą laimėjo V. Grigūnaitė. 20 proc. 4 klasių  mokinių dalyvavo anglų kalbos olimpiadoje. Ketvirtokai pasitikrino anglų kalbos žinias bei gebėjimus.  Trys geriausiai užduotis atlikę mokiniai atstovavo mokyklai Panevėžio miesto 4 klasių mokinių anglų kalbos olimpiadoje. Šeštų klasių mokiniai pritaikė geografijos žinias dailės pamokose, ugdė kūrybiškumą, dalyvavo tarptautiniame piešinių konkurse ,,Mūsų Žemė praeityje, šiandien ir ateityje‘‘. Mokiniai K. Šimoliūnaitė,  K. Juodviršis, K. Kurinnaja apdovanoti Lietuvos Geologijos tarnybos padėkomis (mokytojos - R. Koncienė, G. Leonavičienė). Mokykloje vykusioje geografijos olimpiadoje mokiniai pasitikrino žinias ir gebėjimus. Nugalėtojai: V. Grigūnaitė – 6b kl., K. Rutkauskaitė -7a kl., R. Kaškelytė – 8a kl., M. Girinskytė – 8b kl. 4a klasės mokinys Jokūbas Gricius atstovavo mokyklai Panevėžio miesto pradinių klasių mokinių 3-4 klasių matematikos olimpiadoje, laimėjo IV vietą (mokytoja J. Andriuškevičienė). 8 klasių mokinių rusų kalbos olimpiadoje mieste dalyvavo trys aštuntos klasės mokiniai: G. Čepulis, T. Kirailis, F. Raštutytė. Pagal kalbos testo rezultatus F. Raštutytė mieste užėmė 4 vietą (mokytoja G. Denisova). J. Červonikas, 8b klasės mokinys,  dalyvavo miesto meninio skaitymo konkurse. 90 proc. mokinių dalyvavo dailaus rašto konkurse ,,Nutilusi giesmė vėl į padangę kyla...“ ( B. Brazdžionio 110-osioms gimimo metinėms). Į respublikinį konkursą nebuvo atrinktas nei vienas darbas. 8 proc. ketvirtų - aštuntų klasių mokinių dalyvavo Tarptautiniame konkurse „Kengūra 2017“. Mokiniai pasitikrino anglų kalbos žinias bei gebėjimus. Sidabrinės Kengūros diplomais apdovanoti A. Baužaitė (3a kl.) ir K. Juodviršis (6b kl.). (Mokytoja - V. Ledzinskienė). Matematikos žinias bei gebėjimus šiame konkurse pasitikrino 3 3a klasės mokinai, 4 4a klasės mokiniai, 5 4b klasės mokiniai, 2 5a klasės mokiniai. Konkursas „Padovanok sparnuočiams namus“ 6b klasės mokiniai K. Juodviršis, D. Ščedrov už dalyvavimą konkurse „Padovanok sparnuočiams namus“  apdovanoti padėkos raštais ir atminimo dovanėlėmis (mokytojas - A. Berozovas).  25 proc. 3 klasių mokinių dalyvavo eilėraščių deklamavimo konkurse anglų kalba „Poetry Competition“. Mokiniai išbandė saviraiškos galimybes, tobulino anglų kalbos gebėjimus, pagilino mokėjimo mokytis, iniciatyvumo ir kūrybingumo kompetencijas.  Trys geriausiai pasirodę mokiniai turėjo dalyvauti miesto konkurse, tačiau pastarasis neįvyko. 12 proc. aštuntų klasių mokinių dalyvavo  meninio skaitymo konkurse, atskleidė skaitymo gebėjimus anglų kalba. Trys meniškiausiai tekstus skaitę aštuntokai K. Berankis, A. Čižiūnas, R. Kaškelytė atstovavo mokyklai miesto anglų kalbos meninio skaitymo konkurse (mokytoja A. Briedelė). Mokiniai lavino meninio skaitymo įgūdžius, ugdėsi saviraišką, tenkino savo poreikius.
18 5 klasės mokinių dalyvavo tarptautiniame informatikos ir informacinio mąstymo konkurse „Bebras“. Geriausiai sekėsi K. Karamyševui - 1 vieta mokykloje (mokytojas-G. Greblikas). 4-tų klasių mokinių komanda  atstovo  mokyklai mieste konkurse „Pasimatuokime profesijas“, o  ketvirtų – penktų klasių specialiųjų poreikių mokiniai dalyvavo konkurse „Galvosūkių pasaulyje“. Atlikdami užduotis įtvirtino pasaulio pažinimo, matematikos, lietuvių kalbos žinias, ugdė sumanumą, lavino loginį mąstymą, plėtė akiratį. Ketvirtų – aštuntų klasių mokiniai dalyvavo projekte-akcijoje „Padėkime beglobiams gyvūnams“. Surinko ir pristatė 100 kg maisto Panevėžio beglobių gyvūnų prieglaudai, ugdėsi atjautą ir gailestingumą (mokytoja -  E. Černauskaitė). Vykdytos akcijos: „Tu kasų man netampyk, o geriau jas sutvarkyk“ (socialinė pedagogė-I. Skrudupienė), „Papuoškime mokyklą  Žemės dienai“ (mokytoja-G. Leonavičienė), „Atmintis gyva, nes liudija“ (mokytoja V. Bakšienė). 99 procentai mokinių dalyvavo Lietuvos Respublikos Konstitucijos egzamine (mokyklai pareikšta padėka), pagilino savo teisines žinias bei valstybės valdymo modelio suvokimą, ugdė pilietiškumą ir patriotiškumą.   4-8 klasių mokiniai pildė lūkesčių lapus, stebėjo savo pažangą, ją aptarė su klasės vadovu, mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais), numatė iškilusių problemų sprendimo, tolimesnio mokymo(si) būdus ir siekė asmeninės pažangos.

Mokiniams buvo sudarytos sąlygos dalyvauti Lietuvos mokinių olimpinio festivalio varžybose ir gilinti individualius gebėjimus. Organizuotos tarpklasinės ir dalyvauta tarpmokyklinėse  3-4  ir 5-6 klasių mokinių estafečių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybose. 4 klasių mokinių komanda atstovavo mokyklai mieste. Ketvirtokai miesto tarpmokyklinėse estafečių varžybose pusfinalyje buvo treti. 5-6 klasių mokinių komanda atstovavo  mokyklai estafečių varžybose mieste. Panevėžio miesto 2006 metų gimimo ir jaunesnių berniukų lengvosios atletikos trikovės varžybose laimėta I vieta (E. Latanauskas, L. Navardauskas, A. Lotužis, M. Stankūnas  - 4b klasės mokiniai). Kvadrato varžybose 5-6 klasės mergaitės užėmė pusfinalyje trečiąją vietą, berniukai pogrupyje liko treti. 7-8 klasių  mokiniai dalyvavo draugiškose futbolo varžybose („Minties“ gimnazija ir A. Lipniūno progimnazija), užėmė trečiąją vietą. Turizmo ir virvės traukimo varžybose ketvirtokai laimėjo II vietą. 
Mokytojai pagilino bendrakultūrines, profesines, bendrąsias, specialiąsias kompetencijas dalyvaudami seminaruose  (816 val. (136 dienos)). Respublikinėse metodinėse -  praktinėse konferencijose Dž. Kropienė, I. Čekanauskaitė skaitė pranešimus, pristatė stendinius pranešimus. I. Čekanauskaitė organizavo ir moderavo respublikinę metodinę-praktinę konferenciją „Ugdymo turinio kaita: patirtis ir inovacijos ugdant specialiųjų poreikių vaikus“. B. Aleliūnienė skaitė pranešimą respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje „Saugių edukacinių ugdymosi aplinkų kūrimas ir panaudojimas ugdymo procese“. J. Andriuškevičienė respublikinėje pradinių klasių konferencijoje „Idėjų mugė 2017. Kuriame ir dalinamės“ ir respublikinėje metodinėje - praktinėje konferencijoje „Skaitmeninis turinys integruotai veiklai pradinėse klasėse“ skaitė pranešimus. Mokytojai stebėjo PŠC organizuojamas 13-tos klasės pamokas. 24 mokytojai dalyvavo seminare, „Individualios mokinių pažangos stebėjimas ir pokyčių fiksavimas pamokoje“, (lektorius V. Tamašauskas, Šiaulių Didžvario gimnazijos matematikos mokytojas ekspertas),  pagilino žinias apie mokinių pasiekimų pažangos matavimą, pokyčių fiksavimą, rezultatų analizavimą ir panaudojimą mokinių pasiekimams gerinti. Visi mokytojai ir švietimo pagalbos mokiniui specialistai, remdamiesi Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų veiklos į(si)vertinimo kriterijais, apibendrino praktines veiklas, jas aptarė ir numatė perspektyvas birželio mėn. vykusiuose individualiuose pokalbiuose su direktoriaus pavaduotoja ugdymui.


Išanalizavus Panevėžio Senvagės progimnazijos 2017 metų veiklos plano numatytas priemones uždavinių realizavimui ir laukiamus rezultatus, galima daryti išvadą, jog praėjusių metų veiklos planas ir jame kelti tikslai iš esmės buvo įgyvendinti, tik didesnį dėmesį derėtų skirti kolegialiajam grįžtamajam ryšiui, darbui  su įvairių poreikių mokiniais, mokėjimo mokytis kompetencijai ugdyti ir gilinti, mokymosi strategijų įvairinimui.

VYKDYTOS PROGRAMOS IR PROJEKTAI

	Programos, projekto pavadinimas
	Tikslai
	Pagrindinės įvykdytos reformos, esminės priemonės

	Pradinio ugdymo programa
	Padėti vaikui įgyti sėkmingam mokymuisi ir gyvenimui būtinų socialumo, komunikavimo, pažinimo, kūrybingumo, sveikos gyvensenos ir mokėjimo mokytis kompetencijų pagrindus.
	2016-2017 m. m. buvo sukomplektuotos  keturios pradinės klasės, o 2017-2018 m. m. – viena ketvirta klasė;
2017 m. gegužės 31 d. mokykloje mokėsi 76 pradinukai. 

Keturiasdešimt penki ketvirtokai baigė pradinio ugdymo programą.

Pradinių  klasių mokinių pažangumas – 100%.

	Pagrindinio ugdymo programa (I dalis)
	Padėti vaikui įgyti sėkmingam mokymuisi ir gyvenimui būtinų socialumo, komunikavimo, pažinimo, kūrybingumo, sveikos gyvensenos ir mokėjimo mokytis kompetencijų pagrindus.
	2016-2017 m. m. buvo sukomplektuotos septynios 5-8 klasės; 2017-2018 m. m. – keturios 5-8 klasės.

2017 m. birželio 1 d. mokykloje mokėsi šimtas keturiasdešimt penki  5-8 klasių mokiniai. Vienas mokinys paliktas kartoti septintos klasės ugdymo programą. Keturiasdešimt penki mokiniai sėkmingai baigė Pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (100 %). 

	Neformaliojo vaikų švietimo  programos
	Vaiko pasirinkta veikla ugdyti kompetencijas, kurios ypač svarbios jo, o vėliau ir suaugusiojo gyvenime – socialines, edukacines, asmenines, profesines. Šioms kompetencijoms ugdyti kaip priemonė naudojama tradiciškai vaikams įdomi veikla (muzika, šokis, sportas, teatras ir kt.)
	2016-2017 m. m. rugsėjo 1 d. mokykloje veikė 18 neformaliojo švietimo programų, atitinkančių mokinių saviraiškos poreikius, ugdančių savarankiškumą, sudarančių sąlygas bendrauti ir bendradarbiauti. 

2017-2018 m. m. 4-8 klasių mokiniams sudarytos sąlygos dalyvauti 10 neformaliojo švietimo programų mokykloje.

	Projektas ,,Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas“
	Diegti vaikams ir jaunimui olimpizmo idealus ir kultūrą, ugdyti jų vertybines nuostatas.
	Vyksta tęstinis projektas. Projekte dalyvauja visi mokyklos mokiniai ir mokytojai. Olimpinio ugdymo turinys integruojamas į ugdymo dalykus, daugelį mokyklos gyvenimo sričių.

	Projektas ,,Pienas vaikams“
	Pagerinti vaikų ir moksleivių mitybą, ugdyti pieno produktų vartojimo įpročius, skatinti pieno produktų vartojimą.
	Visiems pradinių klasių mokiniams dalijami įvairūs pieno produktai: jogurtas, varškė ir kt. Mokiniai ugdosi sveikos gyvensenos kompetenciją.

	Projektas ,,Vaisių vartojimo skatinimas ugdymo įstaigose“ 
	Padėti vaikams suvokti sveikos mitybos įpročių svarbą.
	Visiems pradinių klasių mokiniams dalijami vaisiai. Mokiniai ugdosi sveikos gyvensenos kompetenciją.

	Projektas „Vasara-kūryba-sportas“
	Ugdyti vaikų socialines kompetencijas, reikalingas sėkmingai jų socializacijai ir tarpusavio bendravimui.
	Vykdytas prevencinis darbas su rizikos grupės vaikais, buvo lavinami kūrybiniai, socialiniai įgūdžiai, vykdoma naujų idėjų paieška.
Bendra projekto suma – 400,00 €

	Projektas „Šokim šokimėlį“
	Kūrybiškos, aktyvios, estetinei ir kultūrinei patirčiai atviros, prasmingai savo kūrybines galias tenkinti gebančios asmenybės ugdymas.
	Meninė veikla vykdyta Panevėžio miesto viešosiose erdvėse:  kolektyvas „Trepsiukas“ dalyvavo koncertinėse programose CIDO arenoje, miesto švietimo ir kultūros įstaigose, bendruose projektuose su K. Paltaroko gimnazijos, „Saulėtekio“ progimnazijos, Beržų progimnazijos šokėjais ir dainininkais. 

 Bendra projekto suma – 200,00 €

	Projektas „Miesto infrastruktūros objektų plėtra, modernizavimas ir priežiūra“
	Pašalinti gedimą.
	Atlikti pavaros keitimo darbai mokyklos  šiluminiame punkte.

Bendra suma -  200,00 €

	Respublikinis projektas - Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programa ,,Savu keliu”
	Saugios aplinkos mokykloje kūrimas.
	Visi 3-8 klasių mokiniai susipažino su psichoaktyviųjų medžiagų keliama žala, pavojais ir pasekmėmis; formavo neigiamą požiūrį į psichoaktyviąsias medžiagas ir ugdėsi gebėjimą jų atsisakyti.


MOKYKLAI PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 3 d. sprendimu  Nr. 1-29 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“, Senvagės progimnazijai 2017 m. Švietimo ir ugdymo programai finansuoti iš viso skirta 483 000,00 eurų, iš jų 321 400,00 eurų skirta darbo užmokesčiui. Savivaldybės biudžeto lėšos sudaro 211 000,00 eurų, iš jų darbo užmokestis 120 400,00 eurų. Mokinio krepšelio skirta 271 500,00 eurų, iš jų darbo užmokesčiui 201 000,00 eurų. Įstaigos pajamos už paslaugas 500,00 eurų.
Per 2017 m. keletą kartų buvo tikslintas miesto savivaldybės biudžetas, tuo pačiu ir Senvagės progimnazijos asignavimai. 
2017 metų mokyklos asignavimų suvestinė:                                                                                                                         

                                                                                                                                      tūkst. eurų
	Programos projektai
	Pagal sąmatą
	Skirta
	Panaudota
	Nepanaudota

(neskirta)
	Pastabos

	Mokinio krepšelis
	280,7
	280,7
	280,7
	
	

	Aplinka
	171,2
	171,2
	164,5
	6,7
	

	Specialiosios lėšos
	0,6
	0,2
	0,2
	0,4
	negauta

	Nemokamas mokinių maitinimas
	9,3
	9,3
	9,3
	
	

	Mokinių pavėžėjimo išlaidos
	2,0
	2,0
	1,3
	
	

	Projektas „Vasara-kūryba-sportas“ 
	0,4
	0,4
	0,4
	
	

	Projektas „Šokim šokimėlį“
	0,2
	0,2
	0,3
	
	

	Programa „Miesto infrastruktūros objektų plėtra, modernizavimas ir priežiūra“
	0,2
	0,2
	0,2
	
	

	Pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui
	5,5
	5,5
	5,3
	0,2
	

	MMA didinimui
	6,0
	6,0
	6,0
	
	

	2016 m. kreditinių įsiskolinimų padengimui
	1,6
	1,6
	1,6
	
	


Lėšos buvo panaudotos racionaliai, vykdant steigėjo nurodymus, mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo metodikos nuostatas bei laikantis projektų finansavimo ir viešųjų pirkimų reikalavimų.
KITA SVARBI INFORMACIJA

Mokykla steigėjui yra pateikusi sporto aikštyno rekonstrukcijos visus reikiamus dokumentus, tačiau sprendimo pradėti darbus dar nepriimta (dokumentai pateikti dar 2014-10-24, raštas Nr. SD-499).

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. 1-245 „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo“ progimnazijos pastatas perduotas valdyti Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijai
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AF-109 „Dėl turto perdavimo“ progimnazijos ilgalaikis ir trumpalaikis turtas perduotas Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijai. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 1-405 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano, patvirtinto savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. 1-66, 1 priedo 2.3, 5.1, 5.2, 5.3 papunkčių pakeitimo“ nutarta Senvagės progimnaziją nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. prijungti prie Panevėžio „Aušros“ progimnazijos
IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO MOKYKLOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

 KRYPTYS 

Mokykla veiklą planuoja vadovaudamasi 2017-2018 metų įstaigos strateginiu planu, 2018 metų veiklos planu, 2017-2018 mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo planais.
Kiekvienais metais vykdomas mokyklos veiklos kokybės  įsivertinimas, tikslu nustatyti tobulintinas sritis.

2018 metų mokyklos veiklos plane įvardintas tikslas – siekti kiekvieno mokinio individualios (asmeninės) pažangos. 
Šio tikslo uždavinių realizavimui numatomos 67 priemonės. 
Baigus 2017-2018 mokslo metų 4-8 klasių ugdymo procesą, laukia naujas iššūkis – Senvagės progimnazijos prijungimas prie „Aušros“ progimnazijos.
Mokyklos direktorius                                                                                    Kazimieras Armonavičius
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